
 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal de Saúde 
Concurso Público Edital nº 002/2011-Retificação 

________________________________________________________________________________ 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital 002/2011 publicado em 13 de outubro de 2011 
 
RESOLVE: 
 
1. Alterar o item 2.3. “Vagas por área e microáreas”  
 
Onde se LÊ: 

 
Nº da 
Área 

Nº da 
Microárea  Descrição da microárea 

Vagas  
Total  PNEsp  

01 01 Aécio Neves e Centro: Praça Duque de Caxias, Praça São Roque, 
Rua da Paz, Rua Mirante, Rua São Carlos. 

RT  

01 09 Caixa D'Água, Taquari, Pedra e BA 2. RT  
02 01 Rua BA 02, Loteamento Fulô Rocha (próximo ao Hospital) 01  
02 03 Gervásio, Tesoura II. RT  
02 07 Gendiba RT  

01 07 
Bairro Aécio Neves: Ruas Graciliano José de Oliveira, Rua Graciliano 
José de Andrade, Rua Goiânia, Rua Fortaleza, Rua Airton Senna, 
Rua Sergipe, Loteamento Ipiranga 

01  

05 04 Praça Bahia e Avenida Brasil 01  
03 10 Barroca Funda e Estreito 01  

02 01 
Loteamento Nova Aurora, Casas Populares I e II e Riachão do Meio 
II (área descoberta) 

01  

03 08 Riacho do Caranguejo, Gervásio, KM 61 e Serra da Peroba. 01  

03 09 
Serra da Bananeira, Riacho do Arroz, Tocália, Campo do Pouso, 
CFR, KM 61 e Mussurunga. 

01  

04 06 
Loteamento Tofolo, Loteamento de Naldo Cabeludo, Loteamento de 
Naldo Argolo e Rua da Pista 

01  

05 05 Av. Brasil, Av. ACM, Ruas Marcelina Rocha, Juscelino Kubitschek, 
Landulfo Alves, 1º de Maio, 15 de Novembro, João Alves e Jorge 
Amado. 

RT  

06 03 Cachoeira Alta RT  
06 04 Coruja I e II RT  
05 06 Rua Antônio Edson, Manoel Reis, Marinalva Gaspar, Rua Edson 

Francisco (Nova Esperança). 
RT  

05 07 Rua Antônio Edson, Manoel Reis, Marinalva Gaspar, Rua Edson 
Francisco (Nova Esperança). 

RT  

05 10 Campo da Areinha e Clube de Leguelé 01  
06 06 Toca da Onça e Paó 01  
06 08 Pau da Letra 01  
07 03 Cachoeira Grande e Pimenteira. RT  
07 07 Serra do Sal I 01  

RT = reserva técnica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal de Saúde 
Concurso Público Edital nº 002/2011-Retificação 

________________________________________________________________________________ 
 

LEIA-SE: 
 

2.3. Vagas por área e microáreas 
 

2.3.1 NÚMERO E DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS PARA TITULAR (ÁREAS DESCOBERTAS) 
 

Código  
da 

Àrea 

Nº da 
Área 

Nº da 
Microárea Descrição da Microárea 

VAGAS 

TOTAL PNEsp 
304.1 02 02 Rua BA 02, Loteamento próximo ao Hospital 01  

304.2 01 07 
Bairro Aécio Neves: Ruas Graciliano José de Oliveira, Graciliano José 
de Andrade, Goiânia, Fortaleza, Airton Senna e Sergipe, Loteamento 
Ipiranga 

01  

304.3 05 04 Praça Bahia e Avenida Brasil 01  
304.4 03 10 Barroca Funda e Estreito 01  

304.5 02 06 Loteamento Nova Aurora, Casas Populares I e II e Riachão do Meio II 
(área descoberta) (PSF DO LOTEAMENTO NOVA AURORA) 01  

304.6 03 08 Riacho do Caranguejo, Gervásio, KM 61 e Serra da Peroba. 01  

304.7 03 09 Serra da Bananeira, Riacho do Arroz, Tocália, Campo do Pouso, CFR, 
KM 61 e Mussurunga. 01  

304.8 04 04 Loteamento Tofolo, Loteamento de Naldo Cabeludo, Loteamento de 
Naldo Argolo e Rua da Pista 01  

304.9 06 06 Toca da Onça e Paó 01  
304.10 06 08 Pau da Letra 01  
304.11 07 07 Serra do Sal I 01  

304.12 05 10 Campo da Areinha e Clube de Leguelé (PSF DO LOTEAMENTO 
NOVA AURORA) 01  

2.3.2. RESERVA TÉCNICA 
Código 
da Àrea 

Nº da 
Área 

Nº da 
Microárea Descrição da Microárea 

VAGAS 

TOTAL PNEsp 

304.13 

01 

01 Centro: Praças Duque de Caxias e São Roque. Ruas da Paz, Mirante 
e São Carlos. RT  

304.14 02 Ruas Damásio F. de Brito, Dois de Julho e São Luís RT  
304.15 03 Aécio Neves: Av. Ipiranga, Loteamento Rocha e Casas Populares RT  
304.16 05 Trav. Cecília Meireles, Lot.. Machado, Ruas Bela Vista e  Floriano Peixoto. RT  
304.17 06 Cajueiro RT  
304.18 08 Rua Filadelfo Leal e Alto da Colina RT  
304.19 09 Caixa D'Água, Taquari, Pedra e BA 2. RT  
304.20 10 Ruas Raul Seixas, São José, Pinheiros e Travessa Pinheiros. RT  

 

Código 
da Àrea 

Nº da 
Área 

Nº da 
Microárea Descrição da Microárea 

VAGAS  
TOTAL PNEsp 

304.21  01 
Av. Adolfo A. Borges; Rua Abel Gemelli, Av. Barreto, Rua São Martins, 
Pça Tiradentes, Rua das Palmeiras, Praça Mariana e Sérgio Marques. RT  

304.22  03 Alto da Prata RT  
304.23  04 Riachão do Meio RT  
304.24  05 Loteamento Nova Aurora RT  
304.25  07 Gendiba RT  
304.26  08 Malvinas, Rua Novo Horizonte, Maria Quitéria e Princesa Isabel. RT  
304.27  09 Alto Bonito, Baixa Alegre, Lontra E Roda D'Água. RT  
304.28  14 Baixa Alegre, Lontra e Mucugê. RT  
304.29  19 Cascalheira, Jatobá, Novo Horizonte e Paraíso. RT  
304.30  26 Arrependidos, Baixão, Fazendinha, Gendiba e Jundiá. RT  

 

Código 
da Àrea 

Nº da 
Área 

Nº da 
Microárea Descrição da Microárea 

VAGAS 

TOTAL PNEsp 
304.31 

03 

01 Ruas  Acampamento, São Brás,  do Cemitério e  do Colégio. RT  
304.32 02 Curral do Boi, Pitiá, Riachão do Meio e Riachão do Carangueijo. RT  
304.33 03 Água Sumida, Tesoura II. RT  
304.34 04 Ouro Preto RT  
304.35 05 São Francisco I e II, Dois Riachos, Riacho do Caranguejo. RT  
304.36 06 Ruas do Campo, do Colégio, Ciríaco Barbosa e  do Acampamento. RT  
304.37 07 Gervásio, Tesoura II. RT  

 
 



 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal de Saúde 
Concurso Público Edital nº 002/2011-Retificação 

________________________________________________________________________________ 
 

Código 
da Àrea 

Nº da 
Área 

Nº da 
Microárea Descrição da Microárea 

VAGAS  
TOTAL PNEsp 

304.38 

04 

01 Ruas Natal, Miguel Calmon e Rui Barbosa. Loteamento Barreto. RT  
304.39 02 R. Dom Avelar, Rua do Campo. RT  
304.40 03 Baixa Riscosa, Piau, Jiboinha, Santa Luzia e Santa Maria. RT  
304.41 05 Tabuleiro de Corte de Pedra. RT  

304.42 07 Ruas Santo Antônio, Alto Alegre, Curral e Pista, Trav. Luís Alberto, 
Ruas do Colégio e do Trevo e Loteamento Tófolo. RT  

 

Código 
da Àrea 

Nº da 
Área 

Nº da 
Microárea Descrição da Microárea 

VAGAS  
TOTAL PNEsp 

304.43 

05 

01 
Avs. Brasil e ACM. Ruas Marcelina Rocha, Juscelino Kubitschek, 
Landulfo Alves, 1º de Maio, 15 de Novembro, João Alves e Jorge 
Amado. 

RT  

304.44 02 Calumbi I e Campo da Aviação RT  
304.45 03 Tabuleiro de Itabaina e parte da Pedra. RT  

304.46 05 Av. Sete de Setembro, Rua 13 de Maio, Trav. São Francisco, Pça 
Wellington Nunes e Cond. Imbui. RT  

304.47 06 Ruas Antônio Edson, Manoel Reis, Marinalva Gaspar e Edson 
Francisco (Nova Esperança). RT  

304.48 07 Av. Brasil. Ruas Maria Carolina, Valença, Eugênio Venceslau, Santa 
Terezinha, do Amparo, Muniz Café, Big Brother e Campo Areinha. 

RT  

304.49 08 Rua Santo André, Faz. Sapucaia e N. S. Aparecida. RT  
304.50 09 Calumbi I e Calumbi II. RT  

 

Código 
da Àrea 

Nº da 
Área 

Nº da 
Microárea Descrição da Microárea 

VAGAS  
TOTAL PNEsp 

304.51 

06 

01 Julião RT  
304.52 02 Canta Galo RT  
304.53 03 Cachoeira Alta RT  
304.54 04 Coruja I e II RT  
304.55 05 Toca da Onça e Pimenteira RT  
304.56 07 Recôncavo RT  

 

Código 
da Àrea 

Nº da 
Área 

Nº da 
Microárea Descrição da Microárea 

VAGAS  
TOTAL PNEsp 

304.57 

07 

01 Piau, Riachão do Chorão RT  
304.58 02 Baixão e Gendiba RT  
304.59 03 Cachoeira Grande e Pimenteira RT  
304.60 04 Batateira II e Serra do Sal II RT  
304.61 05 Batateira I RT  
304.62 06 Baixa e Maia II RT  

 
2. Manter inalteradas as demais disposições do Edital 002/2011 - Concurso Público publicado em 
13/10/2011. 

 
Presidente Tancredo Neves - BA, 15 de outubro de 2011. 

 
Josué Paulo dos Santos Filho 

Prefeito 
 
 


